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ndodontik olarak tedavi edilmiş ve aşırı 
madde kaybına uğramış dişlerde esneklik, 
estetik ve yenilenebilme özelliklerinden 

dolayı geleneksel post materyallerine alternatif 
olarak adeziv sistemlerle yapıştırılabilen güçlen-

dirilmiş fiberler kullanılabilmektedir.1 Polimer 
matriks yapısına fiberlerin eklenmesi; bozulmaya 
ve kırılmaya direnç, sertlik ve mekanik dayanıklı-
lık özelliklerinde önemli artış sağlamıştır.2,3 Este-
tik ve fonksiyonun konservatif yöntemlerle sağ-
lanması amacıyla kullanılan bu materyallerin 
başarılı olduğunu gösteren yeni çalışmalar bu-
lunmaktadır.2,4-6 

Bu çalışmanın amacı; aşırı kron harabiyeti 
olan alt keser dişe, fiberle güçlendirilmiş kompozit 
rezin kullanılarak, farklı bir teknikle, endodontik 

post ve kron restorasyonu yapımının anlatılmasıdır.  
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Özet 
Amaç: Fiberle güçlendirilmiş kompozitler, mekanik dayanımı, estetik 

özellikleri, değişik şekillere kolayca adapte olabilmesi ve uygu-
lama kolaylığı gibi özellikleri sayesinde birçok uygulamada ter-
cih edilirler. Mobil dişlerin splintlenmesi, kayıp dişlerin resto-
rasyonu ve endodontik post yapımı gibi intraoral tedaviler bu 
materyaller kullanılarak yapılabilen işlemlerden birkaçıdır. Bu 
makalede daha önce kanal tedavisi yapılmış, aşırı madde kaybı-
na sahip bir anterior dişte; kök kanalından ve komşu dişlerden 
destek alarak tek seansta yapılan kron restorasyonu anlatılmıştır. 

Olgu Sunumu: 49 yaşındaki bayan hasta, alt kesici dişinde meydana 
gelen kırık nedeniyle Dicle Üniversitesi Diş hekimliği Fakültesi 
Protetik Diş Tedavisi Kliniğine başvurdu. Yapılan radyolojik 
muayenede kanal tedavili olan kökte herhangi bir patolojiye 
rastlanmadı. Aşırı kron harabiyeti bulunan dişe fiberle güçlendi-
rilmiş kompozit kullanılarak post ve kron restorasyonu yapıldı.  

Sonuç: Fiberle güçlendirilmiş kompozitlerle tek seansta yapılan 
endodontik post ve kron uygulaması; estetik, fonksiyonel ve 
minimal invaziv bir yaklaşımdır.  
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 Abstract 
Objective: Fiber reinforced composites are favourable for many 

applications with characteristic properties as mechanical 
resistance, good aesthetics, adaptability, simplicity of application, 
and chemical bonding to the teeth, etc. To splint mobilized teeth, 
restoring the missing teeth, endodontic post-core preparation are 
only a few applications of its usage area. This article presents an 
endodontically treated anterior tooth with excessively damaged 
crown anatomy and its incrementally built-up crown restoration 
based on fiber reinforced composite post, supported by means of 
adherence to adjacent teeth using composite resin material.  

Case Report: A 49 year old female with a fractured mandibular 
incisor was refered to Dicle University Faculty of Dentistry 
Department of Prosthodontics. Radiologic evaluation revealed 
that the tooth was endodontically treated and was free of 
periapical pathology. Because the crown anatomy was 
excessively damaged, a fiber reinforced composite post and 
crown restoration was the treatment of choice.  

Conclusion: An application of endodontic post and crown of fiber 
reinforced composite at one step is an aesthetic, functional and 
minimal invasive method.  
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Olgu Sunumu 
49 yaşındaki bayan hasta daha önce kanal te-

davisi yapılan 32 nolu dişinde kırık şikayeti ile 

dental tedavi amacıyla Dicle Üniversitesi Diş He-
kimliği Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Kliniğine 

başvurdu. Yapılan klinik ve radyolojik muayene 
sonucunda fraktüre olmuş 32 no’lu dişe fiberle 
güçlendirilmiş post ve seramik kron restorasyonu 

yapılmasını öngören bir tedavi planı sunuldu. An-
cak hasta, zamanının kısıtlı olması nedeniyle tek 
seansta yapılabilecek basit bir tedavi alternatifi 

konusunda istekte bulundu. Sonuç olarak kök ka-
nalından ve komşu dişlerden destek alınarak fiberle 
güçlendirilmiş kompozit kron restorasyonu yapı-

mına karar verildi. 

Kök kanalında bulunan guttanın 2/3’ü uzaklaş-
tırıldı (Resim 1). Kök kanalı ve destek alınacak 
komşu dişlerin aproksimal bölgelerine restorasyo-
nun tutunması için total-etch tekniği uygulanması 
planlandı. Bu amaçla komşu dişlerin aproksimal 
yüzeylerine %35’lik fosforik asit jeli (3M 
Scotchbond, ESPE) 30 sn uygulandı (Resim 2) ve 
dişler yıkanıp kurutuldu.  

Uygun uzunlukta kesilen polietilen fiberlerden 
oluşan şerit [Ribbond (2 mm), Ribbond Inc.], dual-
curing rezin (Liner Bond II V, Kuraray) ile mua-
mele edilerek ışıktan korunan bir ortamda bekletil-
di. Kök kanalı iç yüzeyleri ve komşu dişlerin 
aproksimal yüzeylerine 30 sn süre ile aynı sistemin 
primeri (Liner Bond II V, Prime A ve B karışımı, 
Kuraray)  ile muamele edildi ve hafifçe hava sıkı-
larak kurutuldu. Dual-curing dentin bonding ajanı 
rezin (Liner Bond II V, Bond A ve B karışımı, 
Kuraray), fırça yardımıyla kök kanalı içine ve 
komşu dişlerin aproksimal yüzeylerine sürüldü. 
Daha sonra yüksek dolduruculu bir dual-curing 
hibrit rezin (Panavia-F, Kuraray), lentülo yardı-
mıyla kanal içerisine gönderildi. Polietilen fiber-
lerden oluşan şerit tam ortadan katlanarak mümkün 
olduğunca sıkı bir şekilde kanal içerisine yerleşti-
rildi. Kanaldan dışarı doğru uzatılmış olarak bıra-
kılan şerit, kompozit materyaline desteklik sağla-
mak amacıyla ağ şeklinde birbirinin üzerine kat-
landı ve uçları komşu dişlerin aproksimal yüzeyle-
rine adapte edildi (Resim 3). 

Resim 1. Aşırı kron harabiyeti bulunan alt keser diş. 

 

 

 

 
Resim 2. Desteklik sağlayacak komşu dişlerin asitle pürüzlen-
dirilmesi. 

 

 
 

 
Resim 3. Aşırı kron harabiyeti bulunan alt keser diş. 
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Işıkla polimerize olan bir hibrit rezin (Clearfil 
AP-X, Kuraray) yardımıyla hazırlanan altyapı üze-
rine, tabakalama tekniği ile kompozit rezin yığıla-
rak üstyapı şekillendirildi (Resim 4, 5) ve polisaj 
işlemleri sonrası kron restorasyonu tamamlandı 
(Resim 6). 

Sonuç 
İleri derecede kron kaybına sahip endodontik 

tedavili dişlerin restorasyonu, dental pratiğin 
önemli bir konusudur. Travma görmüş dişlerde, 
kırık kısım kronun 2/3’ünü veya daha fazlasını 
kapsıyor ise, post sistemlerinin kullanımı öneril-
mektedir.7 Özellikle kök kanalının geniş, duvarla-
rının ince olması kök kırığı riskini arttırmakta, 
kalan kök dokusunun bütünlüğünü destekleyecek 
restoratif tekniklere ihtiyaç duyulabilmektedir.8 
Dentinin elastisite modülüne (18.6 GPa) yakın 
elastisite modülüne sahip, daha az rijit materyalle-
rin kullanımı, bu tip dişlere yapılacak restorasyon-
ların başarısını arttırmaktadır. Karbon olmayan 
fiber postların elastisite modülü (16-40 GPa), 
dentinin elastisite modülüne yakındır. Bu sistemle-
rin rezin siman (6.8-10.8 GPa) ve kompozit 
rezinler (5.7-25 GPa) ile birlikte kullanımı homo-
jen bir bütünlük sağlamakta, güçlü bir monoblok 
sistemi oluşturarak kök kırığı riskini azaltmakta-
dır.9 Fiber postların bir diğer avantajı da, yapısın-
daki rezin matriks ile rezin simanlar arasında kim-
yasal bağlanma meydana gelmesi ve bu nedenle 
boylarının diğer post sistemleri kadar uzun hazır-
lanmasına gerek olmamasıdır.10 

Yapılan çalışmalarda metal postlarla fiber 
postların fraktür direnci kıyaslanmış, fiber postla-
rın kuvvetler karşısında daha dayanıksız olduğu, 
ancak fiber postlarla restore edilen gruplarda, me-
tal postla restore edilen gruba kıyasla daha az kök 
fraktürü meydana geldiği görülmüştür.4,6,11 Fiber 
postların elastiklik modülünün dentinin elastikiyet 
modülüne çok yakın olduğu düşünülürse, dişte 
daha az stres yoğunluğu olacağı ve kök fraktürü 
riskinin azalacağı açıktır.4,6,12 

Son dönemde yapılan çalışmaların sonuçlarına 
göre; yeni geliştirilen fiber post sistemlerinin bağ-
layıcı ajanlarla ve kompozitlerle kombine edilmesi 
sonucunda yenilikçi, yüksek estetiğe sahip resto-
rasyonlar başarılı bir şekilde yapılabilmekte, dişeti 
ve kök yüzeyi üzerinde meydana gelen metalik 

  Resim 4, 5. Kompozit rezin yardımıyla üstyapının şekillendirilmesi. 

 
 
 

 
Resim 6. Restorasyonun tamamlanması. 
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renklenmeler ortaya çıkmamaktadır. Bu sistemlerin 
kullanımı ile postun ve kökün kırılma olasılığının 
önemli ölçüde azaldığı ve daha estetik sonuçların  
elde edildiği kanıtlanmıştır.  
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